
CANADA
PROVINCE DE QUEBEC
MRC DU FJORD DU SAGUENAY
VILLE DE SAINT-HONORÉ

PROIET DE REGLEMENT No.843

Ayant pour objet de modifier le règlement de zonage707
par la création de la zone 84-1.Af à même Ia82Af

ATTENDU QU'envertu des pouvoirs que luiconfère la Loi surl'aménagement
et l'urbanisme, le conseil de la Ville de Saint-Honoré a adopté un règlement de zorrage
portant lenurnêro707;

ATTENDU les dispositions de la Loi sur l'aménagement et l'urbanisme;

ATTENDU QU'il est dans f intérêt de la Ville de modifier le règlement de
zol:rage numêro 707;

ATTENDU QUE cette modification porte sur une matière susceptible
d'approbation par les personnes habilitées à voter;

ATTENDU QU'un avis de motion du présent règlement a été donné à une
séance régulière de ce conseil tenue le L5 mars 2021,;

ATTENDU QUE les membres du conseil présent déclarent avoir reçu le
règlement dans le délai prescrit et renoncent à sa lecture;

POUR CES MOTIFS, il est propos ê par Carmen Gravel, appuyé par Valérie Roy
et résolu à l'unanimité des conseillères que le conseil de la Ville de Saint-Honoré adopte
le présent règlement portant le numéro 843 et qu'il soit ordonné, statué par le présent
règlement ce qui suit :

ARTICLE 1

Le préambule du présent règlement en fait partie intégrante corune si ici au
long récité.

ARTICLE 2

Le règlement numéro707 concernant le zonage de la Ville de Saint-Honoré est
amendé de la façon décrite au présent règlement.
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ARTICLE 3

Le règlement de zoîage est modifié de manière à créer la zone 84-1AI à même
la zone82[f.

ARTICLE 4

La zone 84-1Af est créée à même la zone 82/J et se décrit comme suit :

À partir de la limite Nord-Est, en direction sud sur une distance de 60 mètres, en direction
Ouest sur toute la largeur du lot 5 730 753, endirection nord sur une distance de 60 mètres
jusqu'au chemin du Volair, sur cette ligne vers l'Est jusqu'au point de rencontre.

Formant ainsi la nouvelle zone84-'l,AL

ARTICLE 5

La grille des spécifications de la zone 84-1Af est créée et se décrit comme suit :

Usage autorisé
Unifamilial
Industrie artisanale (art. 5.6.1.6) autorisée

cofirne usage secondaire
Densité
Logement
Isolée
Marges

avant
latérale L

Iatéra7e2
arrière
riveraine

Hauteur maximale

Usage autorisé
bifamilial
Industrie artisanale (art. 5. 6.1. 6) autorisée

conune usage secondaire
Densité
Logement
Isolée
Marges

avant
latérale 1

latérale 2
arrière
riveraine

Hauteur maximale

.N-77

a

faible
1,

a

20
5

5
10
N-1L
2

.N-77

faible

a

2
a

20
5

5

10
N-11
2
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Usage autorisé
Agriculture
Forêt
Industrie peu ou pas contraignante
Marges

avant
latérale 1

latêrale2
arrière
riveraine
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.N-14

.N-62 N-72, N-73

20
10

10
10

N-11

ARTICLE 6

Les grilles des spécifications ci-jointes font partie intégrante du présent
règlement.

ARTICLE 7

règlement.
Le plan de la nouvelle zone 84-1.Af ci-joint fait partie intégrante du présent

ARTICLE 8

Le présent règlement
conformément à la loi.

entrera en vigueur et deviendra exécutoire

Lu en première lecture et adopté par le conseil municipal lors d'une séance ordinaire
tenue le 15 mars 2021' et signé par le maire et le directeur général de la Ville.

Maire
CP4 CMA

Secrétaire-trésorier et
Directeur général



VII.tE Dg 5AINT.FIONORÉ

CAHIER DES SPÉCIFICATIONS

REGLEMENT #843

.ô!,""ii.qaêæ-.:4_

,É.;Ë,iÉ*
Jean-Yves.Â Bo0chard

Mise à jour:

84-1
Af

NumÉro de zone;

Dominance:

N67/N72/N73

o
. N-14

. N-77

a

. N-77

a

Résidence unifamiliale

Résidence bifamiliale
Agriculture

Forêt

usase secondaire
autorisée commelndusrtie artisanale (art, 5.6. 1.6)

USAGE

contraigna nteindustrie peu ou

5PÉcIFIQUÊMENT AUToRIsÉ

5UR LES USAGES CoNDtTt0NNELS)

U5AGE SPÉCiFIOUEMENT ÊXCLU

CONDIÎIONNEL AUTORiSÉ

USAGË PRINCIFAUX

Usages autorisés dans le cadre d'un pl

d'aménagement d'ensemble en vertu
du règlement sur lesplans
d'aménagement d'ensemble.

a Usages ou sous-classes d'usages

autorisés.

mouvement de sola nsque

o

Zone à risque d'inondation

Présence d'un territoire d'intérêt

Zone de contrâinte

La mârge riveBine: Dispositbns appllcables aux rives
de tous les lecs et coutr d'eâu anicle 4.6. Disposjtions
applicâbles eu littoral d€ tous les lacs et couÉ d'eeu
anicle 4.7.

En bordure d'un chemin, entretenu à l,année.

Màximum de 4 chevâux et une chèvre rcur les

emplecefients d'un minimuh de t hectâre, un cheval
pourra être âjouté poli châque hectàre
supplémentaire pour un mâximum d€ dix chevaux.
L'aire d epâtuÊEe locelisée à 20 mètres minimum d€ le
liSne d'êftprise de rue. Mâlgré ce qui précède, I'aire de
pâturàge ne devÊjamais se trcuveren couR âvânt.
L'écurie devÊ être implatée strictement en cour
âmère.

Les usages indu*rièls autorisés snt:
- Les usages industriels dê premiè.e et
deuxièmê transTormatioh reliés à I'exploitation
des ressources naturelles.
- Les 6ages indu*riels non reliés à

I'exploitation dês ressources naturelles:
- l'entreposge
- Là fabrication d'aliments
- La fabrication et là répaÊtion de matériel

de tÈnsport

Les @ges industriels autori#s dojvent
être implantés à au rcins 70 mètres du
chemin du Volair

Aucun entaeposage extérieur êutorisé

DISPOSITIONS GÉNÉRAtES

DISPOSfTIONS PARTTCUUÈRES

culiers

RèglementDate

843

Plan d'aménagement d'ensemble
(PAE)

d'implantation et d'intégrationPlan

architecturale (PllA)

Usages conditionnels

REGTEMENTS PARTICUIIERS

AMENDEMÊNTS

mtn.

20,0

a

2

20,0

a

2

mtn.

densité
t
!
coô

E

é

10,0

N-11

10,0

10,0

Fa

2

5,0

N-11

5,0

10,0

fd

L

max.

mtn

mtn.

mtn

20,0

N-11

5,0

5,0

mtn

mtn.

mrn.

mtn.

mrn.

mtn.

20.o20,0

max.

max.

lantation (

terrain (C.O.S.)

bâtiment

d'i
superficie de

rd

isolée

umelée

nveratne

avant (

avant (m): réseau routier supérieur
latérale 1

le 2 (m)

arnere

hauteur (étages)

hauteur (m)

10.0

N-11

10.0

10.0

10,0

N-L1

10,0

10,0

DrSPOSrTtoNs sPËctFtQUES

DesserviPart. desseryi

60,96

50,96

Non desservi
(m)

mtn.f

mrn.

largeur (m) mtn.

mtn.largeur (m)

,2,(m,
mtn,

mtn.

3
.g{

oËc

6
o
c

NORMES RELATIVES À I'EMPTACEMENT {RÈ6IEMENT DE roTrssEMÊNT)

Signé le

général
CPA, CMA
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